
UCHWAŁA NR XXXVI/202/21 
RADY GMINY PĄTNÓW 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Pątnów porozumienia w sprawie przystąpienia do 
opracowania i wdrożenia Strategii rozwoju ponadlokalnego 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 10g ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 1372 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w zakresie opracowania i wdrażania Strategii rozwoju 
ponadlokalnego dla obszaru funkcjonalnego obejmującego część Powiatu Wieluńskiego, tj. Gminę Biała, 
Gminę Czarnożyły, Gminę Konopnica, Gminę Mokrsko, Gminę Osjaków, Gminę Ostrówek, Gminę Pątnów, 
Gminę Skomlin, Gminę Wierzchlas na lata 2021-2027 pomiędzy Gminą Pątnów, a następującymi jednostkami 
samorządu terytorialnego: 

1) Powiatem Wieluńskim, 

2) Gminą Biała, 

3) Gminą Czarnożyły, 

4) Gminą Konopnica, 

5) Gminą Mokrsko, 

6) Gminą Osjaków, 

7) Gminą Skomlin, 

8) Gminą Wierzchlas, 

9) Gminą Ostrówek. 

§ 2. Wyraża się zgodę na partycypację przez Gminę Pątnów w kosztach opracowania i wdrażania Strategii 
w 1/10 części tych kosztów. 

§ 3. Szczegółowe zasady współpracy, ponoszenia i rozliczania przez jednostki samorządu terytorialnego 
kosztów opracowania i wdrażania Strategii rozwoju ponadlokalnego, o której mowa w § 1, a także ustalenie 
lidera porozumienia zostanie określone w porozumieniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów 

 
 

Grzegorz Pietrzyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510841DF-F021-4383-8A22-89B3828FE019. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Znowelizowana ustawa z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju wprowadziła 
możliwość opracowania strategii rozwoju ponadlokalnego, która zgodnie z art. 9 pkt 6 tejże ustawy jest jednym 
z rodzajów strategii rozwoju. Szczegółowe regulacje dotyczące strategii rozwoju ponadlokalnego zawiera 
ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 10 g tejże ustawy gminy sąsiadujące, 
powiązane ze sobą funkcjonalnie, mogą opracować strategię rozwoju ponadlokalnego, będącą wspólną strategią 
rozwoju tych gmin w zakresie ich terytorium, a jeżeli w jej opracowaniu uczestniczy przynajmniej jedna gmina 
z terytorium powiatu, to strategia może być opracowana z udziałem tego powiatu. Celem Strategii rozwoju 
ponadlokalnego jest umożliwienie wspólnego planowania działań rozwojowych na obszarze powiązanych ze 
sobą funkcjonalnie gmin i powiatów. Opracowanie strategii będzie służyło pozyskaniu w przyszłości środków 
finansowych przez jednostki samorządu terytorialnego które zawarły porozumienie. Strategia będzie 
opracowana w modelu partycypacyjnym, będzie podlegać konsultacjom oraz zostanie przedłożona celem 
przyjęcia przez rady gmin i radę powiatu. Koszty na opracowanie i realizację strategii będą zapewnione 
w budżetach samorządów, których opracowany dokument dotyczy. Zasady partycypacji w kosztach określi 
porozumienie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510841DF-F021-4383-8A22-89B3828FE019. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2021-09-29T22:00:00+0000
	Polska
	Grzegorz Pietrzyński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




